MINISTERIUM FÜR LÄNDLICHEN RAUM UND VERBRAUCHERSCHUTZ BADEN-WÜRTTEMBERG

Postfach 10 34 44 70029 Stuttgart E-Mail: poststelle@mlr.bwl.de FAX: 0711/126-2255 oder 2379 (Presse)

An die Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Landesbeirates für Tierschutz

 Datum
 02.02.2017

 Name
 Meyer-Wessner

 Durchwahl
 0711 126-2163

 Aktenzeichen
 34-9185.21

(Bitte bei Antwort angeben)

Tierschutzpreis Baden-Württemberg 2017

Anlagen

1

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Minister für Ländlichen Raum und Verbraucherschutz wird auch im Jahr 2017 einen Tierschutzpreis vergeben. Mit dem Preis sollen private Organisationen und Einzelpersonen ausgezeichnet werden, die sich in Baden-Württemberg durch Engagement und Initiativen zur Förderung des Tierschutzes besonders hervorgetan haben.

Für den Tierschutzpreis werden insgesamt 7.500,-- € bereitgestellt. Eine Aufteilung in Teilbeträge für mehrere Preisträger ist möglich. Weitere Einzelheiten zur Vergabe des "Tierschutzpreises Baden-Württemberg" entnehmen Sie bitte dem beigefügten Merkblatt.

Sie werden gebeten, Vorschläge zur Auszeichnung von Personen und Einrichtungen, die hierfür in Frage kommen, mit der Postanschrift der vorgeschlagenen Person/en oder Organisation/en bis zum 15. Mai 2017 beim Ministerium für Ländlichen Raum und Verbraucherschutz, Postfach 10 34 44, 70029 Stuttgart, oder per E-Mail an tierschutzpreis@mlr.bwl.de einzureichen. In einer kurz gefassten Beschreibung sind die Leistungen der vorgeschlagenen Preisträger darzustellen. Sofern Sie noch Fragen haben, können Sie sich unter der oben genannten Telefonnummer an das Ministerium für Ländlichen Raum und Verbraucherschutz wenden.

Für Ihre Unterstützung bei der Vergabe des Tierschutzpreises Baden-Württemberg bedankt sich das Ministerium für Ländlichen Raum und Verbraucherschutz recht herzlich.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Jürgen Maier